
UCHWAŁA NR VI/31/2024 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na terenie Gminy Krośnice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2024.609 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz.U.2024.1292 ze zm.), w związku z § 10 ust. 8 i 9 uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Gminy Krośnice uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na podstawie protokołu Komisji oceniającej wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krośnice na 
wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, przyznaje się dotację na 2025 i 2026 rok dla Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach na realizację zadania pn.: „Konserwacja 
klasycystycznego portalu: drzwi i płaskorzeźba w kościele w Bukowicach” w kwocie 119.407,00 zł, w tym 
w roku 2025 - 71.740,50 zł oraz w roku 2026 - 47.666,50 zł. Wpis do rejestru zabytków decyzją nr B/2460/1-
58 z dnia 10 sierpnia 2015 r. 

§ 2. Przyznana dotacja stanowi do 100% kosztów kwalifikowalnych (w tym ze środków Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 98% oraz ze środków Gminy Krośnice 2%),  zgodnie z § 4 uchwały 
Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków oraz w związku z zapisami § 17 uchwały Nr LXVI/410/2023 Rady Gminy Krośnice 
z dnia 25 stycznia 2023 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji z budżetu Gminy Krośnice na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
znajdującym się na terenie Gminy Krośnice.  

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie o udzielenie 
dotacji zawartej pomiędzy Gminą Krośnice a beneficjentem dotacji. 

§ 4. Umowa o udzieleniu dotacji zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę Krośnice promesy 
inwestycyjnej z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D6F342-1C95-4643-BDF2-91AFE26293C5. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D6F342-1C95-4643-BDF2-91AFE26293C5. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D6F342-1C95-4643-BDF2-91AFE26293C5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W związku z zaakceptowaniem przez Prezesa Rady Ministrów wprowadzonych zmian do wniosku nr 
Edycja2RPOZ/2023/2787/PolskiLad dot. zadania pn.: „Konserwacja klasycystycznego portalu: drzwi i 
płaskorzeźba w kościele w Bukowicach” złożonego w ramach naboru z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków oraz otrzymaniem w dniu 01.07.2024r. Wstępnej Promesy dofinansowania inwestycji, podjęto 
decyzję o zakwalifikowaniu do otrzymania dofinansowania: 
 
- wniosku o dotację nr 5/zabytki/2110/2023 z dnia 28.02.2023r. (uzupełniony w dniu 20.12.2023r.) 
złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Bukowicach na realizację zadania 
pn.: „Konserwacja klasycystycznego portalu: drzwi i płaskorzeźba w kościele w Bukowicach”, przyznana 
kwota dotacji na podstawie złożonego wniosku to 119.407,00 zł. 

Decyzję podjęto w wyniku przeprowadzonej oceny przez Komisję oceniającą, na podstawie Protokołu 
Komisji oceniającej wnioski o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Krośnice na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
spisanego w dniu 05.08.2024r. (protokół stanowi załącznik do niniejszej uchwały). 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0D6F342-1C95-4643-BDF2-91AFE26293C5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY GMINY KROŚNICE z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-09-27T12:27:57+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




